
Bałkańskie Drogi Wiary
Program: 

1/2 dzień: 
Wyjazd  w  godzinach  popołudniowych  i  nocny  przejazd  przez  Czechy,
Słowację  i  Węgry.  W  godzinach  przedpołudniowych  docieramy  do
serbskiej  stolicy  -  Belgradu,  gdzie  chrześcijaństwo  wybrzmiewa
z potężnych murów i cichych zakątków cerkwi. Zwiedzimy majestatyczny
Sobór  św.  Sawy,  jeden  z  największych  kościołów  prawosławnych  na
świecie – symbol serbskiej duchowości i tożsamości narodowej.  Spacer
po twierdzy  Kalemegdan,  z  której  roztacza się widok na zlewające się
rzeki  – Sawę i  Dunaj  – zakończymy przy głównej  promenadzie miasta,
ulicy  Kneza  Mihaila,  tętniącej  współczesnym  rytmem,  ale  z  historią
sięgającą czasów imperium rzymskiego. Przejazd na nocleg tranzytowy do
hotelu w Serbii.  Zakwaterowanie, obiadokolacja i nocleg.

3 dzień: 
Po śniadaniu i wykwaterowaniu wyjeżdżamy w dalszą podróż do Grecji.
Przybywamy do Salonik  – drugiego duchowego centrum Grecji.  To tutaj
głosili Ewangelię św. Paweł i św. Cyryl i Metody, a ich duch wciąż unosi się
nad bizantyjskimi kopułami. Odwiedzimy  Bazylikę św. Dymitra, patrona
miasta i  męczennika,  którego relikwie przyciągają pielgrzymów z całego
świata. Następnie zatrzymamy się w Hagii Sophii – świątyni nawiązującej
do Wielkiej Hagii Sophii w Konstantynopolu – pełnej ikon, złota i modlitwy.
Odwiedzimy też Kościół św. Pawła Apostoła, upamiętniający miejsce jego
nauczania.  Podczas zwiedzania  zobaczymy także Białą Wieżę i  Rotundę.
Dzień  zakończymy  czasem  wolnym  na  reprezentacyjnym  Placu
Arystotelesa,  skąd roztacza się widok na Zatokę Termajską. Przejazd do
hotelu w Leptokarii, zakwaterowanie, obiadokolacja i nocleg. 

4  dzień:
Śniadanie.  Po  intensywnych  dniach  zwiedzania  zapraszamy  na  dzień
wyciszenia i odpoczynku. Leptokaria, położona u stóp świętej góry Olimp,
stwarza  idealne  warunki  do  modlitwy,  refleksji  i  kontemplacji  piękna
stworzenia. Obiadokolacja i nocleg.

5 dzień:                  
Śniadanie. Po śniadaniu udamy się do Litochoro, niewielkiej miejscowości
malowniczo  położonej  u  podnóża  Olimpu  –  góry  symbolicznie
oddzielającej  to,  co  boskie,  od  tego,  co  ludzkie.  To właśnie  tutaj,  wśród
szumu  potoków  i  cienia  piniowych  lasów,  znajduje  się  skromny,  ale
niezwykle nastrojowy kościół św. Mikołaja (Agios Nikolaos) – świątynia
poświęcona  jednemu  z  najbardziej  czczonych  świętych  Kościoła
Wschodniego i  Zachodniego.  To miejsce od wieków stanowi cel modlitw
o wstawiennictwo i  opiekę –  zwłaszcza dla  podróżnych,  rodzin i  dzieci,
którym  św.  Mikołaj  patronuje.  Otoczony  pięknem  przyrody  kościółek
sprzyja  ciszy,  skupieniu  i  głębokiej  refleksji  nad  obecnością  Boga
w  codzienności.  Wybierzemy  się  również  na  wspólny  spacer  wzdłuż
wąwozu  rzeki  Enipeas.  Po  wizycie  –  powrót  do  hotelu,  czas  wolny,
obiadokolacja i nocleg.



6 dzień:
Śniadanie. Całodniowa wyprawa do jednego z najświętszych miejsc Grecji
– Meteorów. Na szczytach skalnych kolumn, sięgających nieba, wznosi się
kompleks klasztorów założonych przez mnichów pragnących doskonałej
samotności  i  modlitwy.  Po  grecku  Meteory „zawieszone  w  powietrzu’’.
Klasztory zbudowane na szczytach niedostępnych skał – przez wieki były
duchową  twierdzą  chrześcijaństwa  w  czasach  najcięższych  prób.
Zobaczymy  klasztory,  gdzie  nadal  żyją  wspólnoty  zakonne,  zachowując
rytm  życia  zgodny  z  bizantyjską  regułą.  W  programie  również  wizyta  
w  muzeum  ikon,  gdzie  zapoznamy  się  z  duchowym  i  artystycznym
dziedzictwem  bizantyjskim  –  historią,  symboliką  i  techniką  tworzenia
świętych wizerunków.  Greckie Meteory zaliczane są do najcenniejszych
zabytków  sztuki  bizantyjskiej  przełomu  XIV   i  XV  wieku.  To  potężne
centrum  kościoła  ortodoksyjnego.  Wśród  klasztorów  możemy  choć  na
chwilę dotknąć wieczności. Powrót do hotelu. Obiadokolacja. Nocleg.

7 dzień:
Śniadanie.  Dzień wolny na odpoczynek, indywidualne spacery,  modlitwę
lub  czas  spędzony  nad  morzem.  Wieczorem  czas  wspólnych  modlitw.
Obiadokolacja. Nocleg.

8 dzień: 
Śniadanie. Po śniadaniu odwiedzimy  Dion – antyczne miasto, które stało
się  również jednym z pierwszych ośrodków chrześcijaństwa w regionie
Macedonii.  Pośród  ruin  pogańskich  świątyń  odnajdziemy  fundamenty
wczesnochrześcijańskich  bazylik,  chrzcielnicę  i  symboliczny  związek
nowej  wiary  ze  starą  kulturą.  To miejsce,  w którym  historia  zbawienia
zapuściła  korzenie  na  hellenistycznym  gruncie.  Następnie  odwiedzimy
klasztor  poświęcony  jednemu  z  największych  duchowych  mistrzów
Kościoła Wschodniego –  św. Efremowi Syryjczykowi.  Święty Efrem był
wybitnym  teologiem  i  poetą  Kościoła  Wschodniego,  którego  hymny  
i  modlitwy  do  dziś  poruszają  serca  wiernych.  Jego  duchowość,  pełna
pokory,  skruchy  i  miłości  do  Boga,  stanowi  wzór  życia  modlitewnego
i kontemplacji. W klasztorze znajduje się relikwia św. Efrema oraz ikony
i teksty inspirowane jego nauczaniem. Po wizycie – powrót do hotelu, czas
wolny,  obiadokolacja  i  nocleg.                                  

9 dzień: 
Śniadanie.  Dzień wolny na odpoczynek, indywidualne spacery,  modlitwę
lub  czas  spędzony  nad  morzem.  Wieczorem  czas  wspólnych  modlitw.
Obiadokolacja. Nocleg.

10 dzień: 
Śniadanie. Po wykwaterowaniu udamy się w podróż do Skopje – stolicy
Macedonii  Północnej i  zwiedzanie  z  przewodnikiem:  Plac  Macedonii
z  pomnikiem  Aleksandra  Wielkiego  na  koniu,  bazar  turecki,  twierdza
Skopsko  Kale.  Zwiedzimy  także  Muzeum  Matki  Teresy  z  Kalkuty,
zbudowany na  miejscu  jej  rodzinnego domu,  oraz  nowoczesną  katedrę
Najświętszego Serca Jezusowego, gdzie modlitwa i pamięć o świętej łączą
się  z  pomocą  dla  potrzebujących.  Przejazd  na  nocleg  tranzytowy,
zakwaterowanie, obiadokolacja i nocleg. 

11/12 dzień:
Śniadanie. Wykwaterowanie. Wyjazd w drogę powrotną. Przyjazd do Polski w późnych godzinach nocnych lub
nastpnego dnia nad ranem (zależnie od miejsca docelowego).



Termin: 10-21.08.2025
Cena:  3500zł + 100€ /os
Kalkulacja dla grupy 45 - 50 uczestników pełnopłatnych.

HOTEL*** -  niewielki,  rodzinny  hotel,  położony  bezpośrednio  przy  promenadzie  nadmorskiej  w  pobliżu
centrum  miasteczka.  Hotel  dysponuje  pokojami  dwu  -  cztero  osobowymi,  z  WC,  łazienką,  indywidualną
klimatyzacją, sprzętem TV-SAT, lodówką. Do Państwa dyspozycji w hotelu również: restauracja, kawiarnia a
przede wszystkim  piękna  piaszczysta  plaża  bezpośrednio  przy  hotelu.  Wyżywienie:  Dwa  posiłki  dziennie,
śniadanie w formie szwedzkiego stołu i obiadokolacja (ciepłe danie mięsne z dodatkami) - obsługa kelnerska,
w hotelu oddalonym około 200 metrów. Turnus rozpoczyna się od obiadokolacji i kończy śniadaniem.  

RIWIERA OLIMPIJSKA – region Grecji  rozciągający się na przestrzeni ok.  80 km od Salonik do północnej
Tessali. Osłonięte od kontynentalnych chłodów kurorty cieszą się ciepłym i suchym klimatem. Nazwa pochodzi
od odbijającego się w falach Morza Egejskiego cienia góry Olimp.

LEPTOKARIA –  to  typowe  miasteczko  greckie  charakteryzujące  się  atmosferą  wakacyjnego  odpoczynku  
i letniej beztroski. Posiada bogate zaplecze handlowe i gastronomiczne. 

Cena zawiera: 
 transport autokarem

 7 noclegów w hotelu w Leptokarii (zakwaterowanie w pokojach 2,3,4 osobowych)

 2 noclegi tranzytowe w okolicach Belgradu

 zwiedzanie Belgradu, Salonik, Litochoro, Meteorów Dion oraz Skopje,

 wyżywienie 2 razy dziennie (śniadanie i obiadokolacja)

 opłata za korzystanie z klimatyzacji

 ubezpieczenie KL, NNW, CP i BP

 taksę klimatyczną 

 opłata na TFG i TFP 

Cena nie zawiera: 
 świadczeń nie wymienionych w punkcie cena zawiera

Uwaga!!! Organizator  gwarantuje  bezkosztową  anulację  wyjazdu,  jeśli  w  miejscu  docelowym  wystąpią
nieuniknione i nadzwyczajne okoliczności uniemożliwiające realizację imprezy turystycznej np.: zamknięcie
granic, zamknięcie hoteli, wprowadzenie kwarantanny itp.
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